
Số  02  Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai     

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ Y TẾ       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

 Số: 1032/QĐ-SYT         Đồng Nai, ngày 28 tháng 7 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết  

trên địa bàn tỉnh năm 2022 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Công văn số 3699-CV/TU ngày 19 tháng 7 năm 2022 của Thường 

trực Tỉnh ủy về việc tăng cường công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Sốt xuất 

huyết trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 5903/UBND-KGVX ngày 10 tháng 6 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc tăng cường phòng, chống dịch Sốt xuất huyết trên địa bàn 

tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 7426/UBND-KGVX ngày 20 tháng 7 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc thực hiện Văn bản số 3699-CV/TU ngày 19 tháng 7 năm 

2022 của Thường trực Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết 

trên địa bàn tỉnh năm 2022 gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng đoàn: 

Ông Nguyễn Hữu Tài - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

Đại diện lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Đại diện phòng Nghiệp vụ Sở Y tế; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: Lãnh đạo khoa Phòng, chống 

Bệnh truyền nhiễm, Lãnh đạo khoa Truyền thông – Giáo dục sức khỏe và 

cán bộ chuyên trách; 

- Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai: Lãnh 

đạo khoa Nhiễm hoặc khoa Hồi sức cấp cứu, và 01 điều dưỡng có kinh 

nghiệm trong công tác chăm sóc, điều trị bệnh nhân Sốt xuất huyết. 

4. Thư ký đoàn: 

Đại diện phòng Nghiệp vụ Sở Y tế. 

mailto:syt@dongnai.gov.vn


2 

Điều 2. Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống Sốt xuất huyết có nhiệm vụ: 

1. Tổ chức kiểm tra, giám sát, lồng ghép chỉ đạo công tác phòng, chống 

dịch Sốt xuất huyết trên địa bàn 11 huyện, thành phố và việc triển khai các văn 

bản chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh. 

2. Kiểm tra, hỗ trợ các địa phương trong công tác dự phòng, truyền thông 

và đáp ứng chống dịch tại các điểm nóng, các khu vực có nguy cơ bùng phát 

dịch; đánh giá, nhận định tình hình dịch và đề xuất các giải pháp kiểm soát dịch 

trong thời gian tới. 

3. Kiểm tra, hướng dẫn công tác thu dung điều trị Sốt xuất huyết tại các 

cơ sở điều trị trên địa bàn để đảm bảo các cơ sở thực hiện đúng hướng dẫn chẩn 

đoán và điều trị Sốt xuất huyết của Bộ Y tế. 

4. Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của các địa phương hoặc 

báo cáo Giám đốc Sở Y tế đề xuất UBND tỉnh có hướng chỉ đạo kịp thời. 

Điều 3. Giám đốc, Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Y tế được 

quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Đoàn kiểm 

tra, thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng đoàn và chịu trách nhiệm 

về mọi hoạt động của nhân sự được cử tham gia. 

1. Thời gian kiểm tra: kể từ tháng 8 đến hết năm 2022 (Thời gian cụ thể 

do Trưởng đoàn kiểm tra quyết định và sẽ thông báo sau). 

2. Thư ký đoàn có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham 

gia đoàn, lập danh sách báo cáo Trưởng đoàn. 

3. Đoàn kiểm tra sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế; Trưởng 

phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thành phố; Giám đốc, Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Các thành phần Đoàn kiểm tra; 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- BGĐ SYT (để báo cáo); 

- TT. Huyện ủy, Thành ủy (phối hợp); 

- UBND các huyện, TP (phối hợp); 
- VP SYT (phối hợp); 

- Lưu: VT, NV. 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bình 

 


		2022-07-28T13:30:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




